

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Zespół Szkół Ekonomicznych
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	Zespół Szkół Ekonomicznych, ul Długa 5, 65-401 Zielona Góra, tel. 68 4544550, email: ekonomik@zsek.zgora.pl , www.zsek.zgora.pl .
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Agnieszka Czajka, Joanna Michalik -Pietraszak
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	Klub Wsparcia Rówieśniczego „Integracja”.
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Program powstał z inicjatywy grona uczniowskiego.
TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI	Klub Wsparcia Rówieśniczego „Integracja” funkcjonuje od 2006 roku do chwili obecnej.
CELE DZIAŁANIA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Integracja środowiska uczniowskiego ze środowiskiem lokalnym. 2. Uwrażliwianie młodzieży na potrzeby innych ludzi, kształtowanie postaw prospołecznych. 3. Budowanie empatii, świadomości wzajemnej pomocy. 4. Przygotowanie młodzieży do pracy z ludźmi – sfera opiekuńczo-wychowawcza. 5. Rozwijanie zainteresowań związanych z opieką nad dziećmi i organizowaniem im czasu wolnego.
OPIS DZIAŁANIA	<p>Idea imprez dla dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych zrodziła się w Zespole Szkół Ekonomicznych w 2006 roku. Przesłanką do tego typu działań były zainteresowania młodzieży pracą z dziećmi pochodzącymi z rodzin dysfunkcyjnych, o trudnej sytuacji materialnej, chęć pomocy i gotowość do podejmowania nowych wyzwań. Od tego czasu uczniowie pod opieką pedagoga Pani Agnieszki Czajki, Pani Magdaleny Olszowskiej i nauczycielki języka polskiego Pani Joanny Michalik-Pietraszak oraz przy wsparciu ze strony dyrekcji szkoły systematycznie organizują Andrzejki, Mikołajki, bale karnawałowe, Dzień Dziecka. Formy i metody pracy są corocznie modyfikowane, organizatorzy poprzez burzę mózgów generują kreatywne pomysły. Przedsięwzięcia dla maluchów wiążą się z pozyskiwaniem środków finansowych. Od lat młodzież wraz z opiekunami i dyrekcją szkoły wkładają mnóstwo wysiłku, aby pozyskać odpowiednie fundusze. Początkowo uczniowie sami wyszukiwali sponsorów, dzięki którym udawało się przygotowywać dzieciom bardzo atrakcyjne nagrody i paczki. Maluszki otrzymywały odzież, zabawki, o których marzyły, artykuły plastyczne, słodczyce. Wychodziły z workami pełnymi prezentów. W kolejnych latach ogromnym wsparciem w tym zakresie okazał się Urząd Miasta Zielona Góra. W imprezach organizowanych w Zespole Szkół</p>

	<p>Ekonomicznych bierze udział 50 dzieci z świetlic socjoterapeutycznych w wieku od 6 lat do 11 lat wraz z opiekunami. Naszymi gośćmi były następujące świetlice: Tęczowa Przystań, Wśród Aniołów, Wiewiórka, Gniazdo, Niezapominajki, Grota. Młodzież Ekonomika w organizację tego typu spotkań wkłada wiele wysiłku – przygotowuje dekoracje sali, organizuje zabawy, prowadzi konkurencje, pokazy talentów, tańce... Organizatorzy zapewniają dzieciom i wychowawcom również poczęstunek, a animatorzy opiekują się podopiecznymi, dbają o ich bezpieczeństwo. Każdy uczeń ma przydzielone zadanie, z którego sumiennie się wywiązuje. Podczas takich spotkań dominuje atmosfera dobrej zabawy, młodzież Ekonomika nawiązuje bliski i życzliwy kontakt z dziećmi – wspólnie tańczą, rozmawiają, pomagają sobie w konkurencjach, żartują i doskonale się razem bawią.</p>
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<p>Rezultaty/Korzyści</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Uczniowie Ekonomika zintegrowali się z dziećmi z świetlic socjoterapeutycznych poprzez organizowanie na terenie Ekonomika cyklicznych imprez dla maluchów. 2. Dzieci z świetlic otrzymały poczęstunek, nagrody w formie zabawek, artykułów plastycznych, odzieży. 3. Podopieczni z różnych świetlic socjoterapeutycznych mieli okazję do zabawy, poznania się i nawiązania nowych znajomości. 4. Dzięki działaniom na rzecz dzieci młodzież Ekonomika utwierdziła się w swoich predyspozycjach do pracy w sferze opiekuńczo-wychowawczej. 5. Poprzez organizowanie imprez, opiekę nad maluchami, uczniowie Ekonomika zdecydowanie poprawili swoją samoocenę, nabrali pewności siebie. 6. Uczniowie nauczyli się, w jaki sposób pozyskiwać sponsorów, poznali zasady organizowania imprez dla dużej grupy dzieci. 7. Zarówno młodzież ZSE jak i dzieci wzmocnili poczucie własnej wartości, rozwinęli umiejętności interpersonalne.

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki.

Agnieszka Czajka,
Joanna Michalik-Pietraszak
Podpis autor